
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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Systempriskontraktens år 2010 har i indeværende 

uge handlet 38,50 $/Mwh, men er pt. handlet retur til 

37,50 €/Mwh niveauet. Sjælland og Tyskland hand-

ler fortsat tæt på hinanden. Jylland/fyn følger samme 

mønster men handler på lavere niveau. Det skyldes 

installation af mere vindproduktion og et kabel mod 

Sverige som er ude af drift indtil november 2010. S 

 

 

 

 

Olien har skiftet 1.position til februar kontrakten 

hvilket er den direkte grafiske årsag til faldet. Den 

amerikanske nationalbank, FED, holdt i går renten i 

USA uændret og har samtidig erklæret recessionen 

for slut. Det fik olieprisen til at stige fra  72 til lige 

under 75 $/tønden. Olielagrene falder med et træk på 

2 mio. tønder mere end forventet, hvilket er med til 

at understøtte nuværende prisniveau. Umiddelbart er 

der intet der tyder på at olien skal falde i pris. 

 

 

 

 

Prisen på kul år 2010 handler 83,25 $/tonnet og er 

kun presset op af koldere vejr. I Europa er overskud-

det af kul fortsat markant, medens der noteres stor 

asiatisk efterspørgsel, primært Kinesisk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

På gasmarkedet har de sidste dages markante udsig-

ter til koldt vejr fået prisen en smule op. Lagersitua-

tionen er så god, at vi ikke forventer nogen markante 

prisstigninger. 

 

 



   

Co2 år 2010 og 2011
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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År 2010 kontrakten handler pt. 13,95 €/ton, hvilket er 

ca. 0,5 €/ton lavere forhold til sidste skriv. Hele ver-

dens øjne er rettet mod København mod FN’s klima-

topmøde. På dette link kan man læse sidste nyt, 

http://da.cop15.dk/ . Pt. er situationen fastlåst og 

kommer der ingen brugbar aftale, ser vi markedet fal-

de mod 12 €/tonnet. 

 

 

 

 

Priserne på fragt falder, hvilket skyldes forøget fragt-

kapacitet og ikke faldende efterspørgsel. 

 

 

De Nordiske reservoirs er fortsat fyldt 72,50 %. Det 

svarer nu til et underskud på 12 Twh. og prognosen 

viser at status om 10 dage vil være et underskud på 17 

TWh. Nedbørsmængderne ligger ca. 3 Twh under det 

normale niveau for årstiden.  

 

Sneen vi har modtaget ser ud til at skulle blive liggen-

de til lige efter juleaften. Temperaturen ligger 3,5º 

under normalt niveau og vender først retur til normal-

området efter juleaften 

 

 

I Sidste uge skrev vi at Sveriges produktionsapparat 

ville returnere til normal kapacitet. Dette blev ikke 

tilfældet, hvilket har resulteret i ekstreme Nordiske 

priser. Sjælland er blevet ramt sammen med Finland 

og Sverige. Vest-Danmark går ramt forbi, da der hele 

døgnet er flaskehals mod Sverige på Kontiskan kablet. 

Vil man vide mere så læs vores uddybende markeds-

kommentar via dette link : 
http://www.scanenergi.dk/composite-96.htm 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

Tryk evt. på local prices, eller relevant ønsket prisom-

råde. 

http://da.cop15.dk/
http://www.scanenergi.dk/composite-96.htm
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

